
VÄRMDÖ KOMMUN   

 

 

2013-02-15 
 

Enligt sändlista 

 

 

Närvarande:  

Monica Pettersson (M), ordförande,  

Ulf Westerberg, Möja skärgårdens företagarförening   

Stina Åbrandt, Mellanskärgårdens intresseförening  

Bonne Sundberg, Stavsuddaskärgårdens intresseförening  

Olle Wallin, Svartsörådet 

Petter Lundgren, Svartsörådet 

Nämdö hembygdsförening 

Malin Åberg- Åas (MP) 

Annika Andersson Ribbing (S) 

Megha Huber, Kanslienheten 

 

1. Mötets öppnande 

Monica Pettersson hälsar alla välkomna, dagordningen fastställs och föregående mötes 

minnesanteckningar godkänns med de ändringar som anmälts. 

 

2. Rapport från kommunen 

Oxudden på Sandhamn En militär byggnad har gjorts om till ett fritidshus. Det strider 

mot lagen om att byggnaden ska återställas när militären lämnar den, d.v.s. byggnaden 

ska rivas och får inte privatiseras. Trots detta fick ägaren rätt på det viset att 

överprövande myndighet har tagit bort vitet. Processen fortsätter då ärendet har 

återvisats till kommun. Utöver det så har ägaren byggt en 36 m lång bryggan, utan 

strandskyddsdispens. Den är svartbyggd och även den här processen kommer att 

fortsätta. 

 

Olle Wallin frågar om Skälviksplanen eftersom tidsplan inte finns tillgänglig. En 

viktig del med Skälviksplanen hänger ihop med Skärgårdsskolan- har man tittat på 

det? Monica ber at få återkomma i frågan. 

 

Planenheten kommer anta områdesbestämmelser där fastighetsägare och boende 

önskar, de andra har man lagt åt sidan. Tjänstemännen beviljar inte bygglov förrän 

planen/områdesbestämmelserna är klara. I vissa fall kan de bevilja även fast arbete 

pågår.  

 

I mellandagarna slöts avtal med landstinget att projektera en helikopterplats i Värmdö 

kommun. Plats sökes för tillfället och kommunen uppvaktar Lst för att inte behöva 

detaljplanelägga, enbart bygglov bör räcka för helikopterplattan. Kommunen tittar runt 

Ingarökrysset. Bra att den ligger i trafiknära läge.  

 

Lars Fladvad, utvecklingschef berättar om Leader Uross 

Ett avslutande programstadie med hemställan till berörda kommuner har gått ut där 

alla kommuner fattat beslut utom Norrtälje. Analysen av projektet visar att medel för 
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administration och samordning inte använts och har därför skjutits över till miljödelen. 

Kommun, företagare, föreningsliv får söka medel. 

Olle berättar att Svartsörådet planerar ett informationsprojekt om enskilda avlopp. 

Lars råder dom att söka medel från Leader Uross. Susanne Orttmans 0762131810 

susanne@leaderuross.se– kansliet – hjälpsam att få ihop ansökning 

 

Lars berättar vidare om förbud 1 april 2014 mot avloppsvatten från båtar inom svenskt 

territorium. Sugtömningsstationer finns i Stavsnäs och Sandhamn. Kommunen får inte 

ta betalt för att sugtömningsstationerna används. Viktigt att de används rätt. 

Bakteriedödande medel slår ut reningsverket totalt. Under sommaren 2012 har 

stationerna tagit emot sammanlagt 20 kubikmeter toalettavfall vilket motsvarar en 

miljövinst motsvarande 40 kg fosfor och 160 kg kväve. De är en succé och kommer att 

utökas med två till. 
 

Värmdö Hamnar utvecklar Stavsnäs med bostäder, kommersiell service och marina eller 

möjlighet till småbåtshamn. De har nu rådighet till hela området efter att ha köpt in några 

fastigheter. I väntan på en vattendom över vad man ska kunna göra i vattenområdet 

eftersom det är oklart hur gränserna ser ut. En vattendom kan ta lång tid men vi räknar 

men att få ett svar under våren. Anders Bergman bjuds in till nästa Skärgårdsråd för att 

berätta om utvecklingen av Stavsnäs. 

 

Trafikupphandlingen och det förfrågningsunderlag som gått ut visar att trafiken kommer 

att ändras till det sämre. Tvärförbindelser är helt borta i skärgården. 

Monica har väckt förslaget att respektive förening skickar en skrivelse. Värmdö kommun 

sammanställer skrivelsen men behöver input från samtliga i Skärgårdsrådet och på så sätt 

uppmärksamma Landstinget på problemen. Senast 15 februari skickas synpunkter till 

megha.huber@varmdo.se. Förtroendet att sammanställa en skrivelse gavs till Monica. 

Frågan kommer också att tas upp i det regionala Skärgårdsrådet. 

 

 

3. Skolfrågan  

 Pia Andersen, Produktionschef – för proV och Jan-Åke Hallerstedt – rektor för 

Skärgårdsskolan berättar var kommunen befinner sig i processen med den nya 

skolorganisationen. Beslutet som ska genomföras innebär tillsättning av rektorer.   

Utredningen utgår från elevperspektivet. De kan dock inte detaljstyra rektorer som har 

ansvar för den inre organisationen på skolan, vilket framgår tydligt i skollagen. 

 

Olle lyfter fram möjligheterna att profilera Skärgårdsskolan i konkurrenssyfte. Ett 

papper har gått ut som berättar att elever ska vara placerade i Djurö skola klass 4-9. 

Vad innebär det? Tidigare har man talat om elever i årskurserna 7-9.  

Pia förmedlar Skärgårdsrådets synpunkter vidare. Hon understryker att hon inte tror på 

modellen om att förändra uppifrån utan vill göra det tillsammans i dialog mellan 

rektor, lärare, elever och föräldrar viktigt  

Omvärldsbevakning kan ske genom att besöka Haninge för att se hur de har löst det 

där. Genomförandeplanen ska vara färdig i juni.  Målet är att flytta lärare, inte elever. 

 

Skärgårdsbidrag finns för skolor i Skärgården. Det ska användas till extra kostnader 

för att eleverna ska ha samma förutsättningar i hela delen av kommunen. 

Skärgårdsbidraget finns kvar i budget 2013 och är definierat i viss bemärkelse. Alla är 

intresserade av Skärgårdsbidraget, men det ges till de skolor som finns på öar utan bro.  
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Petter lyfter att skolverksamheten också innehåller förskolor. Kvalitet viktig att säkras 

även där.  

 

4. Rapport från föreningarna 

Stavsudda har tagit initiativ till seglarskola som de kommer att ha på sommaren. 

 

Stina berättar om Mellanskärgårdens arbete som fokuseras på trafikupphandlingen och 

bredband. De har använt sig av kommunens sopregister. Möja Företagarförening och 

bredbandsförening består av samma styrelse. 

 

Nämdö arbetar med bredband och varnar om postutdelningsförsämring. Allt som 

tidigare varit lokalt förankrat är inte det längre. Från den 17 juni – ska man hämta på 

tre olika ställen. Det är ohållbart eftersom de flesta bor ensamma på sina öar. En grupp 

är tillsatt för att reda ut hur det ser ut rent lagligt. Problemet är vidarebefordrat till 

Regionala skärgårdsrådet och Rune Wickström som tar det vidare i sina kanaler på 

riksdagsnivå. 

 

5. Verksamhetsplan 2013 

Förtydliga vår roll och verksamhet. Näringslivsrådet gör något motsvarande där man 

lite mer tittat på aktiviteter. Likaså Brå gör också det. Förr i tiden hade vi en 

handlingsplan. 

Vi behöver ta ställning till om vi ska ha en VP.  Ta med och kom med input. Skicka 

med det till Megha inför nästa Skärgårdsråd.  Malin berättar att Näringslivsrådet – har 

ett nyhetsbrev och undrar om ett nyhetsbrev för Skärgårdsrådet vore intressant med 

Skärgårdsrådet som avsändare.  

 

6. Kommunal medfinansiering av bredbandsprojekt 

Kommunen har inte haft någon övergripande diskussion om den här frågan. 

Informationen har inte varit tydlig och nått ut från Lst till kommunerna. När 

Nämdöfrågan togs upp i höstas började kommunen agera. Inga pengar i budget för 

2013 för medfinansiering finns avsatta. Det är inga stora pengar i förhållande till vad 

man får och kommunen ska försöka bidra med medel under 2013. Pengar kommer att 

avsättas inför budget 2014. 

Regeringen har lagt på kommunerna detta och förutsatt att kommunerna ska 

medfinansiera – ingen dialog har skett. 

 

7. Övriga frågor 

Ulf berättar om värmen i vänthuset i Sollenkroka som fungerar då och då. Ett förslag 

till öppen parkering längts upp och in vid skogen istället för fasta P-platser kommer 

från hela håll. Ett utökat antal handikapplatser vore också önskvärt. 

 

Kommunens lägenheter på Blomstervägen i Finntorp som har avvecklats. Kommer de 

att ersättas? 

Det var tänkt att nya lägenheter skulle ersätta dessa i Gustavsberg, men eftersom de 

inte beboddes av ungdomar är det frågan om kommunen kommer ersätta dessa. 

Monica ber att få återkomma. 

Inackorderingsbidraget är samma sedan 1984: 900 kronor under 10 månader av året. 

Kan kommunen ta tag i frågan. Annika och Monica tittar gemensamt på det gamla 

förslaget och kan kanske komma till en lösning.  
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Vägen till Boda har inte röjts bra, situationen har varit likadan i Sollenkroka med 

bland annat bussar som står på tvären. Har kommunen fått klagomål från SL? Malin 

ber att få ta med frågan, det är en länsväg och en fråga för 

Trafikverket. Samfällighetsföreningen Kallsvik har uppvaktat Vägverket för att det 

inte har fungerat med snöröjning. Det kan bli multiplikatoreffekt om kommunen ligger 

på. Boda används som omlastningsplats vid ambulansen och då måste vägen vara bra.  

 

Nästa möte  
2 maj kl. 10-15 i Kanholmsfjärden. Mötestid 19 september som kolliderar med 

Regionala Skärgårdsrådets sammanträde byts till 5 september i Ingaröfjärden. 


